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Do Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Ośrodek
Pomocy Społecznej w Bychawie
przystąpił już po raz czwarty. Za każdym razem pracownicy OPS są
odpowiedzialni
za złożenie wniosku, podpisanie umowy, wydanie skierowań dla osób
najbardziej
potrzebujących, przyjęcie transportu, rozładunek, dystrybucję,
prowadzenie
działań towarzyszących oraz sprawozdawczość i promocję. Zdarza się
także, że
osobom mającym trudności w odebraniu paczki (np. z powodów
zdrowotnych) żywność
jest dowożona do domu. Ponadto mając na uwadze to, że niektóre
osoby korzystające z omawianego wsparcia pracują zarobkowo, w marcu
bieżącego
roku żywność wydawana była również w sobotę. Pracownicy OPS podjęli
się tej
inicjatywy dobrowolnie, bez dodatkowego wynagrodzenia. W
akcję angażuje się wiele osób, które bezinteresownie poświęcają swój
czas i
siły, by wesprzeć lokalną społeczność. Strażacy z okolicznych
Ochotniczych
Straży Pożarnych, pomagają przy rozładunku żywności. Bychawskie
Centrum Kultury
zawsze służy pomocą udostępniając salę na potrzeby zmagazynowania
artykułów,
zaś Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Bychawie udostępnia
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nieodpłatnie wózek
widłowy, który usprawnia rozładunek.

W podprogramie 2018 do chwili obecnej Ośrodek Pomocy
Społecznej w Bychawie wydał prawie 36 ton żywności dla 464 rodzin, co oznacza rozdysponowanie
1169 paczek (waga jednej to około 15 kg). OPS otrzymuje produkty z magazynu
Banku Żywności, zgodnie z asortymentem, jakim on dysponuje. Należy zaznaczyć
również, że poza wsparciem w postaci artykułów żywnościowych w ramach Programu
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 organizowane są warsztaty kulinarne,
które cieszą się dużym zainteresowaniem.

Gmina Bychawa wyróżnia się tym, że zajmuje się
dystrybucją żywności w ramach powyższego programu. Sąsiednie gminy wydają
jedynie skierowania do odbioru żywności w Lublinie, co niewątpliwie skutkuje
większymi trudnościami dla osób zainteresowanych.

Najbardziej cieszy fakt,
że osoby korzystające z omawianej formy wsparcia są wdzięczne, zadowolone oraz doceniają
wysiłek pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Bychawie i osób zaangażowanych
w akcję.

Skąd pochodzi żywność wydawana w ramach Programu
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020?
Produkty spożywcze rozprowadzane w ramach akcji
wydawania żywności najbardziej potrzebującym mieszkańcom gminy Bychawa
(przeprowadzonej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym
Podprogram 2018) Ośrodek Pomocy Społecznej w Bychawie otrzymuje z Banku
Żywności w Lublinie.

Bank Żywności jest organizacją pozarządową o
statusie OPP (organizacji pożytku publicznego). Działa opierając się m. in. na
zasadzie non-profit – działalność bez zysku – realizowanej poprzez bezpłatne
pozyskiwanie żywności oraz jej bezpłatną dystrybucję. Swoją misję realizuje m.in.
poprzez wyszukiwanie źródeł żywności produkowanej w nadmiarze.

Celem powyższej akcji jest wsparcie osób
najuboższych w postaci posiłków i paczek żywnościowych, które przekazywane są
przez organizacje współpracujące z Bankami Żywności. Z
pomocy tej skorzystać mogą osoby w najtrudniejszej sytuacji życiowej, których
dochód nie przekroczy określonego poziomu, uprawniającego do korzystania z
pomocy społecznej. Program realizowany jest w kilkumiesięcznych cyklach, w
ramach których obowiązują określone zasady i możliwości korzystania ze
wsparcia. Żeby uzyskać pomoc w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa,
osoba w trudnej sytuacji życiowej powinna zwrócić się do Ośrodka Pomocy
Społecznej, skąd otrzyma skierowanie do obioru paczki żywnościowej lub do
skorzystania z posiłku. Za zarządzanie
programem odpowiedzialne jest Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki



Społecznej, za proces dystrybucji żywności odpowiada natomiast Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa.

Wydawana żywność jest w
pełni wartościowa, zaś asortyment oraz ilość kilogramów na osobę wynika z Wytycznych Instytucji
Zarządzającej (MRPiPS)
dla Instytucji Pośredniczącej i beneficjentów dotyczących działań realizowanych
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020
współfinansowanego z Europejskiego
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym w podprogramie 2018.

(materiał opracowano na podstawie: www.bankizywnosci.pl)


